TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2011 - ID. 235.239
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso/FUNAJURIS

C.N.P.J. n. 01.872.837/0001-93.

CONTRATADA: VR Climatização e Comércio de Ar Condicionado Ltda. - EPP
C.N.P.J. n. 07.328.340/0001-95
CONCLUSÃO DA DECISÃO: “...ACOLHO o parecer da Assessoria Técnico Jurídica de Licitação e REVEJO O POSICIONAMENTO ANTERIOR para tornar sem efeito a aplicação da penalidade de impedimento de contratar com a administração pública pelo período de 02 (dois) anos. Permanece como lançada a aplicação da multa aplicada às fls. 99/101-TJMT, porque, como dito anteriormente, no curso desta ARP, a empresa protocolou pedidos de mudança de modelo ou marca do equipamento todas as vezes que o prazo de entrega estava findando, e, em que pese às justificativas apresentadas, causou prejuízos a esta administração, tendo em vista que os servidores e magistrados, bem como os usuários da justiça são obrigados a permanecerem em ambiente de trabalho desconfortável, pois é público e notório que o clima da nossa região é muito quente, sendo quase insuportável trabalhar nas salas sem condicionadores de ar, bens já consideráveis essenciais.Oficie-se à VR CLIMATIZAÇÃO E COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO LTDA.-EPP cientificando-a desta decisão.Publique-se. Cumpra-se.Cuiabá, 06 de fevereiro de 2013.Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO Presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso”.
Cuiabá, 13 de fevereiro de 2013.

Bel.ª CLAUDIA REGINA DUARTE BEZERRA CANDIA
Diretora do Departamento Administrativo